ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по индивидуальному отбору на профильное
обучение на уровне среднего общего образования

в 10а (технологический профиль), 106 (гуманитарный профиль)
на 2023-2024 учебный год

30 июня 2023 года
Присутствовали:

председатель комиссии — Манузина Е.В., директор школы;
заместитель председателя комиссии - Шерстянникова Т.Ю., заместитель
директора;
секретарь комиссии - Зайцева О.Г., учитель английского языка;
члены комиссии - Петрова И.Г., заместитель директора, Константинова И.В.,
учитель истории, Вантеева Н.В., учитель русского языка и литературы, Ильина
А.Л., учитель английского языка, Карелина Л.Г., учитель физики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявлений о приеме в 10а (технологический профиль), 106

(гуманитарный профиль) на 2023-2024 учебный год, проведение экспертизы
портфолио и документов согласно критериям, предусмотренным пунктами 2.9
и 2.1 «Правил приема обучающихся в классы с углубленным изучением
отдельных учебных предметов и классы профильного обучения
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города
Иркутска средней общеобразовательной школы №5». Составление рейтинга
достижений обучающихся.

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10а (технологический профиль), 1 Об
(гуманитарный профиль) на 2023-2024 учебный год, проведение
экспертизы портфолио и документов согласно критериям,
предусмотренным пунктами 2.9 и 2.1 «Правил приема обучающихся в
классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и
классы профильного обучения муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней
общеобразовательной школы №5»

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, Манузину Е.В., директора школы.
На заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составляет 100% от
общего числа членов комиссии.
На 30.06.2023 года было подано 46-заявлений о приеме в 10а (технологический
профиль), 106 (гуманитарный профиль) МБОУ г. Иркутска СОШ №5 на
2023-2024 учебный год.

2. Составление рейтинга достижений обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ: заместитель председателя комиссии, Шерстянникова Т.Ю.,
заместитель директора;
Индивидуальный отбор осуществлялся на основании оценки документов.

Критериями индивидуального отбора являлись:

- среднее значение четвертных, полугодовых, годовых оценок по всем
учебным предметам образовательной программы основного общего
образования;

- средние значения четвертных, полугодовых, годовых оценок по выбранным
для обучения профильным предметам (математика, информатика, история,
обществознание) за предшествующий год;

- наличие у обучающихся учебных, интеллектуальных, творческих и
спортивных достижений (победных, призовых мест) по учебным предметам
образовательной программы основного общего образования;

- наличие у обучающихся учебных, интеллектуальных, творческих и
спортивных достижений (победных, призовых мест) по выбранным для
обучения профильным учебным предметам (математика, информатика,
история, обществознание).

Комиссия рассмотрела представленные материалы в соответствии с
критериями.

В результате проведенной экспертизы был составлен рейтинг достижений
обучающихся.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить рейтинг обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в
10 а класс (технологический профиль) МБОУ г. Иркутска СОШ №5.

ФИО итого

1 Смык Алина Владимировна 81,50

2 Верхозин Илья Андреевич 46,25

3 Левицкий Владислав Евгеньевич 34,31

4 Перфильева Ника Максимовна 25,88

5 Дмитриева Юлия Валерьевна 15,13

6 Евдокимов Иван Александрович 15,00

8 Арефьев Ярослав Алексеевич 12,19

9 Шубин Егор Александрович 10,94

10 Зырянов Дмитрий Артемович 10,50

И Евдокимов Егор Александрович 10,19

12 Легкова Даяна Дмитриевна 9,88

13 Таюрский Илья Михайлович 9,63

14 Коханчик Софья Эдуардовна 8,94

15 Алсаев Александр Архипович 8,88

16 Тимофеев Артём Дмитриевич 8,75

17 Денисов Денис Александрович 8,00

2. Утвердить рейтинг обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в
10 б класс (гуманитарный профиль) МБОУ г. Иркутска СОШ №5.

ФИО
итого

1 Ильина Вероника Антоновна 148,00
2 Задорожная Полина Алексеевна 50,00

3 Куклина Милена Алексеевна 44,19

4 Волкова Екатерина Максимовна 27,50

5 Савельева Софья Евгеньевна 24,69

6 Костырева Елена Максимовна 24,31

7 Самуилова Екатерина Ярославовна 24,25

8 Коплик Маргарита Алексеевна 24,00

9 Тамагашев Савелий Павлович 21,19

10 Кравченко Анастасия Николаевна 20,81

И Куклина Полина Васильевна 20,38

12 Войтенко Алексей Артёмович 20,25

13 Дзюба Софья Максимовна 19,88

14 Денисова Яна Сергеевна 19,19

15 Бабинова Полина Альбертовна 18,75

16 Светиков Артём Алексеевич 18,50

17 Хантаков Михаил Александрович 17,31

18 Журавлёва Вероника Александровна 17,06

19 Костюкова София Максимовна 17,00

20 Молокова Анна Николаевна 16,31

21 Горячкин Даниил Максимович 16,25

22 Башмаченко Артём Николаевич 15,06

23 Семёнова Мария Евгеньевна 14,63

24 Елисеева Дарья Витальевна 14,31

25 Макаренко Екатерина Романовна 13,44

26 Молокова Ольга Николаевна 12,50

27 Щербакова Вероника Александровна 11,94

28 Шигаева Мария Александровна 11,94

29 Бунаев Станислав Анатольевич 9,63

30 Долгих Виктория Евгеньевна 9,25

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
МБОУ г. Иркутска СОШ

Председатель комисси Е.В. Манузина